
ш
ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 
дополнительного
образований детей

Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

/3  » 2022 г. №

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса
дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной
направленности «БиоТОП ПРОФИ»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 12.04.2022 г. № 452 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса дополнительных общеобразовательных программ 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»
с 15 апреля по 10 октября 2022 г. состоялся региональный этап Всероссийского 
конкурса дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной 
направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее -  конкурс).

В конкурсе принял участие 21 педагог из 10 муниципальных образований 
Челябинской области: Златоустовский, Карабашский, Копейский, Магнитогорский, 
Троицкий, Челябинский городские округа; Агаповский, Ашинский, Еткульский, 
Троицкий муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 

дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной 
направленности «БиоТОП ПРОФИ» (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
В сероссийского конкурса дополнительных общеобразовательных программ 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
по проектно-методической работе Полозок Ю.

И. о. директора А. И. Успенский

Тухватулина Сабина Марсовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», +7 (351) 773-62-82 
Разослать: в дело, отдел исполнителя, МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей»

№. № М А  № Ш Ь

Информация об итогах 
регионального этапа Всероссийского конкурса дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной направленности
«БиоТОП ПРОФИ»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 12.04.2022 г. № 452 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса дополнительных общеобразовательных программ 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» с 15 апреля 
по 10 октября 2022 г. состоялся региональный этап Всероссийского конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной 
направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее -  конкурс).

Конкурс проводится с целью выявления и масштабирования в практику 
деятельности образовательных организаций и профессионального педагогического 
сообщества лучших образовательных практик дополнительного образования 
естественнонаучной направленности, направленных на создание условий для 
самореализации и развития талантов детей и соответствующих приоритетам научно
технологического развития Российской Федерации.

В конкурсе принял участие 21 педагог из 10 муниципальных образований 
Челябинской области:
№
п/п Муниципальное образование Кол-во участников

1. Златоустовский городской округ 1
2. Карабашский городской округ 1
3. Копейский городской округ 1
4. Магнитогорский городской округ 3
5. Троицкий городской округ 4
6. Челябинский городской округ 5
7. Агаповский муниципальный район 2
8. Ашинский муниципальный район 2
9. Еткульский муниципальный район 1
10. Троицкий муниципальный район 1

Итого: 21
На конкурс было представлено 20 работ в 5 номинациях:
«Эколого-биолошческая» -  10 работ;
«Физико-географическая» -  3 работы;
«Физико-химическая» -  3 работы;
«Доступная ЭКОсреда» - 1 работа;
«В центре Вселенной» -  3 работы.
В состав жюри конкурса вошли представители ГБУ ДПО «Челябинский 

институт переподготовки и повышения квалификации работников образования»,



МБОУ «Лицей № 120 г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 128 г. Екатеринбурга», 
ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

Конкурсные работы победителей рекомендованы к участию во Всероссийском 
конкурсе дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной 
направленности «БиоТОП ПРОФИ».

Информация об итогах конкурса размещена на сайте ГБУДО «Областной 
Центр дополнительного образования детей» http://ocdod74.ru в разделе «Новости», 
а также в группе «ВКонтакте» «Экостанция Южный Урал».

Оргкомитет

http://ocdod74.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей»

А ЮМ1 №

Список
победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийского конкурса дополнительных общеобразовательных программ 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

Номинация «Эколого-биологическая»

1 место -  Корхова Анастасия Евгеньевна, Прибытова Олеся Сергеевна, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №13», 
Троицкий городской округ (дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Экологическая безопасность»);

2 место -  Серебренникова Юлия Александровна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детский экологический 
г. Челябинска» (дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Биоэкология»);

3 место -  Кочеткова Ольга Валерьевна, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» 
города Магнитогорска, Магнитогорский городской округ (краткосрочная 
дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Фитодизайн. 
Исследователь»).

Номинация «Физико-географическая»

1 место -  Сирота Дарья Валерьевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска», 
Челябинский городской округ (дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Загадки геологии»).

Номинация «Физико-химическая»

1 место -  Кирова Ксения Мансуровна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города 
Карабаша Челябинской области, Карабашский городской округ (дополнительная 
общеобразовательная общеразвивающая программа «Азбука химии»).

Номинация «Доступная ЭКОсреда»

2 место -  Кирякова Ольга Александровна, муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида



№ 8» города Сим, Ашинский муниципальный район (адаптированная
дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Всезнайка»).

Номинация «В центре Вселенной»

1 место -  Деброва Лилия Г еннадьевна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
г. Челябинска», Челябинский городской округ (дополнительная 
общеобразовательная общеразвивающая программа «Окружающий мир»);

2 место -  Захарова Ирина Вячеславовна, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32», Троицкий городской 
округ (дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Лекарственные растения Южного Урала»);

3 место -  Алексеева Наталья Михайловна, муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№ 22». города Аши, Атттинский муниципальный район (дополнительная
общеобразовательная общеразвивающая программа «Открытие»).


